
 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
________________________________________________________________________________ 
N. 01 del 20.12.2024 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Rinnovo nomina dott.ssa Daniela Urtesi NUCLEO DI VALUTAZIONE 
monocratico Consorzio SCR dal 20.12.2024 al 20.12.2027 
________________________________________________________________________________ 
 

Il Presidente 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 286 del 30/7/1999 per le parti non disapplicate; 
 
VISTO l’art. 147 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento locale”; 
 
VISTO l’art. 7 e 14 del decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009; 
 
VISTE le deliberazioni della CIVIT (oggi ANAC) n.12 del 27 febbraio 2013; 
 
VISTE le risposte, ai quesiti posti da parte di enti locali, fornite dall’ANAC (già 
CIVIT); 
 
CONSIDERATO che con Deliberazione di CDA n. 67 del 13.12.2017 è stato 
istituito il Nucleo di Valutazione, con le funzioni di: partecipare al Controllo di 
Gestione di cui al succitato art. 147 comma 2 lettera a), verificando l'efficacia, 
l'efficienza e l'economicità dell'azione amministrativa, proponendo gli opportuni 
interventi correttivi al fine di ottimizzare il rapporto tra obiettivi e azioni 
realizzate, nonché tra risorse e risultati; proporre tutte le modifiche necessarie 
per l’allineamento degli strumenti predisposti alle linee guida di volta in volta 
emanate dall’ANAC, promuovere ed attestare l’assolvimento degli obblighi relativi 
alla trasparenza e all’integrità, partecipare al monitoraggio dell’attuazione del 
PTPCT; partecipare al controllo strategico affiancando il Direttore nella 
formulazione degli strumenti della programmazione attuativa degli obiettivi di 
governo (Piano della Performance) e nel monitoraggio dei risultati; garantire 
correttezza dei processi di misurazione e valutazione nonché dell’utilizzo dei 
premi secondo quanto previsto dal D. Lgs. 150/2009, dai contratti collettivi 
nazionali, dal contratto integrativo e dai regolamenti comunali, nel rispetto del 
principio di valorizzazione del merito e della professionalità; 
 
CONSIDERATO che il suddetto Nucleo di valutazione dovrà proporre tutte le 
modifiche necessarie per l’allineamento degli strumenti predisposti alle linee 
guida di volta in volta emanate dall’ANAC, promuovere ed attestare l’assolvimento 
degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità, partecipare al monitoraggio 
dell’attuazione del PTPCT; 
 
CONSIDERATO che il suddetto Nucleo di valutazione dovrà partecipare al 
controllo strategico affiancando il Direttore nella formulazione degli strumenti 



 

 

della programmazione attuativa degli obiettivi di governo (Piano della 
Performance) e nel monitoraggio dei risultati; 
 
CONSIDERATO che il suddetto Nucleo di valutazione dovrà garantire correttezza 
dei processi di misurazione e valutazione nonché dell’utilizzo dei premi secondo 
quanto previsto dal D. Lgs. 150/2009, dai contratti collettivi nazionali, dal 
contratto integrativo e dai regolamenti comunali, nel rispetto del principio di 
valorizzazione del merito e della professionalità; 
 
VISTA la deliberazione del CDA n. 64 del 06.12.2024 con la quale veniva 
approvato il nuovo regolamento del Nucleo di Valutazione monocratico; 
 
CONSIDERATA la possibilità di riconfermare la dott.ssa Daniela Urtesi che è 
stata OIV fino alla data odierna, in cui decade dal detto incarico; 
 
RITENUTO OPPORTUNO confermare la dott.ssa Daniela Urtesi da OIV a Nucleo 
di Valutazione monocratico per il triennio 20.12.2024 – 20.12.2027, il suddetto 
incarico per un compenso annuo lordo omnicomprensivo di € 1.500,00 per un 
totale complessivo nel triennio di € 4.500,00 comprensivo altresì di oneri fiscali e 
contributivi, da corrispondere semestralmente, previa presentazione di regolare 
fattura o altro titolo, non essendo inoltre previsto alcun rimborso per spese di 
viaggio, di vitto e di alloggio; 
 

 
DECRETA 

 

• di nominare la dott.ssa Daniela Urtesi come Nucleo di valutazione 
monocratico del Consorzio Sistema Castelli Romani per il triennio 20 
dicembre 2024 – 20 dicembre 2027); 

• di inviare il presente decreto al Direttore per gli atti conseguenziali; 
 

 
 
 
 
Genzano di Roma, 20.12.2024 
 
 

    Il Presidente 
    Dott. Giuseppe De Righi 

 


		2024-12-20T11:52:14+0000
	Giuseppe De Righi




